[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.02.2018 года № 140
 г. Новая Ляля

О внесении изменения в постановление главы Новолялинского городского округа от 20.11.2014 г. № 1307 «Об обеспечении выплаты установленной минимальной заработной платы»
В соответствии со статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2017 года № 421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения», руководствуясь уставом Новолялинского городского округа, рассмотрев протест прокурора Новолялинского района от 15.02.2018 г. № 1-52в-218,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора Новолялинского района от 15.02.2018 г. № 1-52в-218 на пункт 1 постановления главы Новолялинского городского округа от 20.11.2014 г. № 1307 «Об обеспечении выплаты установленной минимальной заработной платы» удовлетворить.

2. В постановление главы Новолялинского городского округа от 20.11.2014 г. № 1307 «Об обеспечении выплаты установленной минимальной заработной платы» (далее – Постановление) внести следующее изменение:

2.1. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Руководителям муниципальных учреждений обеспечить выплату заработной платы работникам, отработавшим полную месячную норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), с 1 октября 2015 года - в размере 8154 рубля, с 1 октября 2016 года - в размере 8862 рубля, с 1 октября 2017 года - в размере 9217 рублей, с 1 января 2018 года – в размере 9489 рублей».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте Новолялинского городского округа http://nlyalyago.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью Е.А. Атепалихину.

 Глава округа                                                                               С.А.Бондаренко